г. Казань  29.11.2021

УТВЕРЖДАЮ

Уполномоченный по правам человека в

Республике Татарстан

______________ С.Х. Сабурская

«_____»_________________2021 г.

ПРОТОКОЛ

рабочего совещания

о порядке рассмотрения уведомлений в ГИС РТ «Народный контроль»,

поступающих через Платформу обратной связи «Центра управления регионом» в

Республике Татарстан

Присутствовали: по списку приглашенных.

Повестка совещания: О порядке рассмотрения уведомлений в ГИС РТ

«Народный контроль», поступающих через Платформу обратной связи «Центра

управления регионом» в Республике Татарстан по вопросам вакцинации

против  COVID-19.

О порядке переназначения сообщений, поступающих в ГИС РТ «Народный

контроль» через Платформу обратной связи «Центра управления регионом» в

Республике Татарстан.

Слушали: Сабурскую С.Х.,  Айзетуллова И.А.,  Залялова Р.Р., Щепинова В.В.,

Гафарова М.И.

Рассмотрев в ходе рабочего совещания вопросы о порядке рассмотрения

уведомлений в ГИС РТ «Народный контроль», поступающих через Платформу

обратной связи «Центра управления регионом» в Республике Татарстан по

вопросам  вакцинации от COVID-19 и информирования населения о возможности

Документ создан в электронной форме. № НК-1341 от 08.12.2021. Исполнитель: Низамиев Р.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 07.12.2021 17:08

2

записи на  вакцинацию против COVID-19 через сайты исполнительных органов

государственной власти и органов местного самоуправления Республики Татарстан

решено:

 1. Рекомендовать Министерству цифрового развития государственного

управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан:

доработать функционал автоматического перенаправления сообщений

поступающих через ПОС в ГИС РТ «Народный контроль» для исполнения в ИОГВ и

ОМС и поиска отображения реальных значений статистики (поиска уведомлений по

ключевому слову);

включить в систему администрирования «скрытый контур» востребованные

тематики ПОС в ГИС РТ «Народный контроль»;

доработать систему поиска уведомлений по ключевому слову, с целью

отображения корректных данных статистики по вышеуказанным данным.

О принятых мерах проинформировать Уполномоченного по правам человека в

Республике Татарстан

Срок: 13.12.2021. 

 2. В целях улучшения ситуации по вакцинации населения против COVID-19 и

своевременного информирования населения, а также актуализации количества

сообщений, поступающих в ПОС Министерству цифрового развития

государственного управления, информационных технологий и связи Республики

Татарстан совместно Министерством здравоохранения Республики Татарстан

рассмотреть возможность перехода с виджета «Защити себя от COVID-19. Запишись

на вакцинацию» размещенной на сайтах ИОГВ и ОМС Республики Татарстан по

прямой ссылке «Запись на вакцинацию от COVID-19» на портале Госуслуг РФ без

перехода на страницу с размещенным виджета «Подать жалобу» или переход на

прямую ссылку с информацией разъяснительного характера по вопросам вакцинации

Министерства здравоохранения Республики Татарстан.

О принятых мерах проинформировать Уполномоченного по правам человека в

Республике Татарстан.

Срок: 13.12.2021. 

 3. Отделу координации взаимодействия пользователей ГИС РТ «Народный

контроль» Аппарата Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан

осуществлять контроль за исполнением настоящего протокола.

Срок: 13.12.2021. 

Подготовил:

Начальник отдела координации взаимодействия

пользователей государственной информационной

системы Республики Татарстан "Народный контроль"

Аппарата Уполномоченного по правам человека в

Республике Татарстан Р.И. Низамиев

Документ создан в электронной форме. № НК-1341 от 08.12.2021. Исполнитель: Низамиев Р.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 07.12.2021 17:08

Лист согласования к документу № НК-1341 от 08.12.2021
Инициатор согласования: Низамиев Р.И. Начальник отдела координации взаимодействия
пользователей государственной информационной системы Республики Татарстан
"Народный контроль" Аппарата Уполномоченного по правам человека в Республике
Татарстан
Согласование инициировано: 07.12.2021 17:09

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Сабурская С.Х.
Подписано

08.12.2021 - 09:42
-

Документ создан в электронной форме. № НК-1341 от 08.12.2021. Исполнитель: Низамиев Р.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 08.12.2021 15:06